2017年2月28日

各  位

会 社 名 ク ラ リ オ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代表執行役 執行役社長兼ＣＯＯ

川 本 英 利

(コード番号 6796 東証第一部)

問 合 せ 先

責任者役職名 執行役 社長室本部長

氏 名 新 保 邦 彦

Ｔ Ｅ Ｌ (048)601-3700（代表）

当社の親会社 株 式 会 社 日 立 製 作 所

代 表 者 名 代表執行役 執行役社長兼ＣＥＯ

 東 原 敏 昭

(コード番号 6501 東・名)

代表執行役及び執行役の異動に関するお知らせ

 当社は、2017年2月28日開催の取締役会において、次の通り代表執行役及び執行役の異動を決議い

たしましたのでお知らせいたします。

１ 異動の理由

 当社は中期経営計画の中で「車両情報システムプロバイダーとしてグローバルに成長する」こ

とを掲げ、事業を進めて参りましたが、市場環境の大きな変化の中、事業ポートフォリオ変革や

バリューチェーン改革をさらに加速すべく、先進技術の確保・日立グループ内での連携強化・グ

ローバルスピード経営の構築を主眼に、事業変革を確実に実行するための執行体制と致しました。

２ 異動の内容

（１）代表執行役（2017年４月１日付）

【新 役 職】 【現 役 職】 【氏 名】

代表執行役

執行役会長兼ＣＥＯ

取締役

代表執行役

執行役社長兼ＣＯＯ

取締役

川本 英利

代表執行役

執行役社長兼ＣＯＯ

日立オートモティブシステムズ㈱

常務執行役員ＣＴＯ

兼技術開発本部長

川端 敦

取締役

代表執行役

執行役会長兼ＣＥＯ

取締役

泉  龍彦

 〔新任代表執行役の略歴〕

   氏  名  川端 敦（かわばた あつし）

   生年月日  1957年７月１日生（59歳）

  所有株式数 0株

略  歴  1983年４月  ㈱日立製作所入社

         2007年10月  同社電機グループ交通システム事業部主管技師長

                 2009年10月  同社機械研究所長

         2011年４月  同社交通システム社ＣＴＯ兼交通システム事業部副事業部長兼

新事業開発推進本部長

         2012年５月  日立オートモティブシステムズ㈱取締役ＣＴＯ

2013年４月  同社取締役ＣＴＯ兼技術開発本部長

2013年６月  当社社外取締役

         2015年４月  日立オートモティブシステムズ㈱常務取締役ＣＴＯ兼技術開発

本部長

         2016年４月  同社常務執行役員ＣＴＯ兼技術開発本部長（現任）

 （２）執行役（2017年４月１日付）

【新 役 職】 【現 役 職】 【氏 名】

執行役常務

欧州地域統括

執行役常務

ＣＦＯ、経営戦略本部管掌

米州地域統括

河元 哲史

執行役常務

中国地域統括

執行役常務

生産技術本部管掌、購買本部管掌

中国地域統括

和田 直士

執行役常務

経理財務本部長

日本地域統括

執行役

社長室本部長、経理本部長

アジア・オセアニア地域統括

新保 邦彦

執行役常務

ｾｰﾌﾃｨｱﾝﾄﾞｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝｼｽﾃﾑ

事業推進本部長

技術戦略本部 担当本部長

執行役

ｾｰﾌﾃｨｱﾝﾄﾞｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝｼｽﾃﾑ

事業推進本部長

欧州地域統括

田中 健弘

執行役

ＣＴＯ、技術戦略本部長

技術開発本部管掌

ｽﾏｰﾄｺｯｸﾋﾟｯﾄ推進室 担当本部長

執行役

ＣＴＯ、技術開発本部長
國井 伸恭

執行役

経営戦略本部長

ｽﾏｰﾄｺｯｸﾋﾟｯﾄ推進室本部長

ＣＳＲ推進室管掌

日立ｵｰﾄﾓﾃｨﾌﾞｼｽﾃﾑｽﾞ㈱経営戦略本部員

（但し、日立汽車系統（中国）有限公

司出向、同社董事副総経理）

平山 公之

執行役

購買生産技術本部長
購買本部長 山田 隆

執行役

マーケティング＆セールス本部長

米州地域統括

マーケティング＆セールス本部長 泉 亮太郎

〔新任執行役の略歴〕

   氏  名   平山 公之（ひらやま きみゆき）

   生年月日   1959年12月26日生（57歳）

略  歴   1983年４月  ㈱日立製作所入社

       2006年12月  同社オートモティブシステムグループＥＰ事業部

ＥＰ事業開発部担当部長

          2009年７月    日立オートモティブシステムズ㈱経営戦略本部

                 グローバル経営戦略部担当部長

2016年４月   日立オートモティブシステムズ（株）経営戦略本部員

（但し、日立汽車系統（中国）有限公司出向、同社董事副総

経理（現任））

氏  名   山田 隆（やまだ たかし）

   生年月日   1958年６月９日生（58歳）

略  歴   1982年４月  当社入社

       1998年４月  Clarion Electronics (Singapore) Pte. Ltd.出向、

同社社長

       2009年４月  当社購買部長

       2011年４月  当社購買本部担当本部長

           2013年４月   当社購買本部担当本部長 兼 Clarion(H.K.)Industries

Co., Ltd.取締役

       2016年４月  当社購買本部長（現任）

氏  名   泉 亮太郎（いずみ りょうたろう）

   生年月日   1960年３月13日生（56歳）

略  歴   1982年４月  当社入社

       2000年10月  Clarion Corporation of America出向、同社副社長

              2005年10月  当社商品企画部長

              2011年４月  Dongguan Clarion Orient Electronics Co., Ltd.出向

同社取締役

2015年４月  当社マーケティング＆セールス本部担当本部長

2016年４月  当社マーケティング＆セールス本部長（現任）

３ 異動年月日

  2017年４月１日

４ 退任執行役（2017年３月31日付）

  【現役職】 【氏 名】

代表執行役

執行役会長兼ＣＥＯ

取締役

泉  龍彦

執行役常務

マーケティング＆セールス本部管掌

地域統括（日本）

大町 秀雄

  なお、大町 秀雄は、マーケティング＆セールス本部担当本部長となります。

以 上